

GENITORI SI DIVENTA ONLUS

Iscritta nel registro Generale Regionale lombardo del Volontariato
Sezione regionale – Ambito di attività A) al numero 3180
Sede Legale: Via Prina, 15 – 20900 Monza
Codice Fiscale 94578620158

BILANCIO NAZIONALE DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE				
Descrizione conto	2018		2017	
	Saldo dare	Saldo avere	Saldo dare	Saldo avere
ATTIVITA'				
Sez. Monza - Videoproiettore	899,99		0,00	
Attrezzature	899,99		0,00	
Sez. Milano – Lavagna a cavalletto	96,00		96,00	
Sez. Milano – Registratore digitale Sony	139,00		139,00	
Presidenza - Multifunz,HP Officejet 6310	198,00		198,00	
Presidenza – distruggidocumenti GBCSC080	178,00		178,00	
5X1000 2009 – Notebook Toshiba Spc850 s/w	1.068,43		1.068,43	
5X1000 2009 – Pc portatile MAC	1.279,00		1.279,00	
Mobili e macchine d'ufficio	2.958,43		2.958,43	
Immobilizzazioni materiali	3.858,42		2.958,43	
Rimanenze Libri Monza	2.657,60		2.536,80	
Sez. Lombardia - Monza Brianza	2.657,60		2.536,80	
Rimanenze Libri Roma	351,20		212,10	
Sezione Lazio-Roma	351,20		212,10	
Rimanenze Libri L'Aquila	257,50		238,70	
Sez. Abruzzo-L'Aquila	257,50		238,70	
Rimanenze Libri	701,50		701,50	
Sez. Lombardia - Como	701,50		701,50	
Rimanenze Libri	614,30		331,90	
Sez. Lombardia - Milano	614,30		331,90	
Rimanenze Libri	31,20		31,20	
Sez. Abruzzo - Teramo	31,20		31,20	
Rimanenze Libri	134,40		149,40	
Sez. Liguria pon. - Alassio	134,40		149,40	
Rimanenze Libri	668,00		811,50	
Sez. Piemonte - Torino	668,00		811,50	
Rimanenze Libri	532,70		463,90	
Sez. Emilia R. - Parma/Reggio	532,70		463,90	
Rimanenze Libri	0,00		16,50	
Sez. Umbria – Terni	0,00		16,50	
Rimanenze Libri	149,70		154,70	
Sez. Emilia R. - Bologna	149,70		154,70	

STATO PATRIMONIALE				
Descrizione conto	2018		2017	
	Saldo dare	Saldo avere	Saldo dare	Saldo avere
Rimanenze Libri	397,10		319,90	
Sez. Lazio - Latina	397,10		319,90	
Rimanenze Libri	315,00		130,40	
Sez. Campania - Napoli	315,00		130,40	
Rimanenze Libri	139,00		107,40	
Sez. Sicilia - Messina	139,00		107,40	
Rimanenze Libri	404,10		414,00	
Sez. Marche Pesaro	404,10		414,00	
Rimanenze Libri	47,50		82,50	
Sez. Veneto – Portogruaro	47,50		82,50	
Rimanenze	7.400,80		6.702,40	
Erario c/rit.subite	196,92		196,92	
Crediti verso erario	196,92		196,92	
Cauzioni attive	1.536,57		1.536,57	
Altri crediti	1.536,57		1.536,57	
Crediti diversi	1.733,49		1.733,49	
Credito artigiano c/c 1714/65	39.966,88		37.552,17	
Credito coop. Carugate c/c	12.180,33		12.579,13	
Creval c/c 3492 - Torino	8.040,74		7.317,43	
Creval c/c 3493 - Parma Reggio	17.819,58		13.949,15	
Creval c/c 3494 - Milano	5.072,99		5.540,19	
Creval c/c 3551 - Roma	8.696,60		5.777,89	
Banca Prossima - Portogruaro	4.711,50		0,00	
Conto Paypal	54,70		54,70	
Depositi bancari e postali	96.543,32		82.770,66	
Cassa Lombardia Monza Brianza	157,25		106,42	
Cassa Lazio Roma	362,98		1.898,54	
Cassa Abruzzo - L'Aquila	884,31		524,31	
Cassa Lombardia - Como	5.141,92		4.890,01	
Cassa Lombardia - Milano	26,44		256,34	
Cassa Abruzzo - Teramo	624,11		250,10	
Cassa Liguria pon.- Alassio	2.149,61		1.881,08	
Cassa Piemonte - Torino	2.230,76		1.302,19	
Cassa Emilia Rom. - Parma Reggio	1.673,78		2.949,28	
Cassa Umbria - TERNI	253,78		187,81	
Cassa Emilia Rom. - Bologna	526,00		577,24	
Cassa Lazio - Latina	470,76		1.209,92	
Cassa Campania - Napoli	2.476,03		1.995,36	
Cassa Liguria - La Spezia	537,46		293,36	
Cassa Sicilia - Messina	2.195,36		1.234,23	
Cassa Marche - Pesaro	2.173,50		1.513,50	
Cassa Veneto - Portogruaro	84,43		2.038,77	
Cassa Liguria - P.I. Savona	1.326,22		1.145,12	

STATO PATRIMONIALE				
Descrizione conto	2018		2017	
	Saldo dare	Saldo avere	Saldo dare	Saldo avere
Cassa contanti Presidenza	2.700,80		3.454,20	
Carta di credito prepagata	179,52		453,10	
Denaro e valori in cassa	26.175,02		28.160,88	
Disponibilita' liquide	122.718,34		110.931,54	
Ratei attivi Monza	50,02		3.260,66	
Ratei attivi La Spezia	389,70		0,00	
Ratei attivi Presidenza	0,00		209,47	
Ratei attivi	439,72		3.470,13	
Risconti attivi Milano	0,00		20,54	
Risconti attivi Liguria pon.	35,41		0,00	
Risconti attivi Torino	0,00		134,87	
Risconti attivi PRESIDENZA	3.808,79		3.128,92	
Risconti attivi	3.844,20		3.284,33	
Ratei e risconti attivi	4.283,92		6.754,46	
Erario c/imposta irap	111,00		111,00	
Debiti tributari	111,00		111,00	
Debiti diversi	111,00		111,00	
TOTALE ATTIVITA'	140.105,97		129.191,32	
PASSIVITA'				
Fondo ammort. attrezz. varia		180,00		0,00
Attrezzature		180,00		0,00
Fondo ammort. macch. elettr. uf.		2.958,43		2.958,43
Mobili e macchine d'ufficio		2.958,43		2.958,43
Immobilizzazioni materiali		3.138,43		3.138,43
F.do dotaz. quote iniziali soci		129,11		129,11
Differenze da conversione		0,01		0,01
Fondo dotaz. quote soci		129,12		129,12
Avanzi degli esercizi precedenti		71.780,73		60.554,17
Avanzi (disav.) portati a nuovo		71.780,73		60.554,17
Patrimonio netto		71.909,85		60.683,29
Fornitori		5.166,63		742,96
Fornitori c/fatture da ricevere		74,00		0,00
Fatture da ricevere		74,00		0,00
Debiti commerciali		74,00		74,00
Soci c/rimborsi		265,00		265,00
Debiti verso soci		265,00		265,00
Erario c/rit. redditi lav. aut.		619,46		1.068,39
Debiti tributari		619,46		1.068,39
Debiti diversi		884,46		1.333,39
Sez. Lombardia - Monza Brianza		317,65		317,65
Sez. Lazio - Roma		0,00		150,00
Sez. Lombardia - Milano		0,00		150,00
Sez. Emilia R. - Parma Reggio		0,00		125,00
Sez. Emilia R. - Bologna		0,00		125,00

STATO PATRIMONIALE				
Descrizione conto	2018		2017	
	Saldo dare	Saldo avere	Saldo dare	Saldo avere
Presidenza nazionale		1.836,17		1.586,00
Ratei passivi		2.153,82		2.398,86
Risconti passivi Monza Brianza		2.296,71		4.517,98
Risconti passivi Sez. Roma		1.556,47		1.441,15
Risconti passivi Sez. L'Aquila		115,74		102,00
Risconti passivi Sez. Como		405,90		323,51
Risconti passivi Sez. Milano		1.334,84		1.638,16
Risconti passivi Sez. Teramo		55,57		16,03
Risconti passivi Sez. Liguria po		405,17		506,55
Risconti passivi Sez. Torino		1.060,15		1.573,81
Risconti passivi Sez. Parma Regg		1.594,88		1.697,26
Risconti passivi Sez. Umbria		459,26		471,78
Risconti passivi Sez. Bologna		225,08		117,95
Risconti passivi Sez. Latina		1.012,95		871,56
Risconti passivi Sez. Napoli		675,66		742,44
Risconti passivi Sez. La Spezia		356,07		390,49
Risconti passivi Sez. Messina		828,52		923,75
Risconti passivi Sez. Pesaro		345,00		235,40
Risconti passivi Sez. Portogruar		263,70		309,78
Risconti passivi presidenza naz.		33.233,46		33.938,23
Risconti passivi e ricavi antic.		46.225,13		49.847,83
Ratei e risconti passivi		48.378,95		52.246,69
TOTALE PASSIVITA`		129.552,32		117.964,76
RISULTATO D'ESERCIZIO		10.553,65		11.226,56
TOTALE A PAREGGIO	140.105,97	140.105,97	129.191,32	129.191,32

CONTO ECONOMICO				
Descrizione conto	2018		2017	
	Saldo dare	Saldo avere	Saldo dare	Saldo avere
ONERI				
<i>Rimanenze Iniziali</i>	2.536,80		2.966,90	
<i>Acquisti</i>	2.845,90		1.351,37	
<i>Servizi</i>	5.765,58		6.390,80	
<i>Oneri gestione sede operativa</i>	2.059,46		1.816,39	
<i>Progetti fondazione Monza</i>	4.029,97		2.960,85	
<i>Iniziative ed eventi</i>	2.755,67		2.234,11	
<i>Oneri organiz. percorsi adozioni</i>	1.200,00		368,63	
<i>Oneri diversi di gestione</i>	7.207,00		6.903,01	
<i>Oneri finanziari</i>	69,68		56,50	
<i>Ammortamenti</i>	180,00		704,08	
Sezione Lombardia-Monza Brianza	28.650,06		25.752,64	
<i>Variazioni rimanenze</i>	212,10		341,50	
<i>Acquisti</i>	1.203,38		1.139,08	
<i>Servizi</i>	4.495,56		1.118,51	
<i>Oneri finanziari</i>	3,40		2,79	
<i>Godimento beni di terzi</i>	150,00		0,00	
<i>Oneri diversi di gestione</i>	309,00		297,00	
<i>Oneri P.I. Sardegna</i>	0,00		187,50	
Sezione Lazio - Roma	6.373,44		3.086,38	
<i>Variazione rimanenze</i>	238,70		156,00	
<i>Acquisti</i>	65,00		484,33	
<i>Oneri diversi di gestione</i>	39,00		86,00	
Sezione Abruzzo-L Aquila	342,70		726,33	
<i>Variazione rimanenze</i>	701,50		733,50	
<i>Acquisti</i>	65,00		55,50	
<i>Servizi</i>	675,00		907,45	
<i>Oneri diversi di gestione</i>	72,00		57,00	
<i>Oneri finanziari</i>	7,50		6,35	
Sezione Lombardia - Como	1.456,00		1.759,80	
<i>Variazione Rimanenze</i>	331,90		568,30	
<i>Acquisti</i>	503,20		214,76	
<i>Servizi</i>	2.834,25		4.098,62	
<i>Oneri gestione sede operativa</i>	2.432,13		1.984,74	
<i>Oneri organizzazione percorsi</i>	1.875,00		1.761,18	
<i>Godimento beni di terzi</i>	200,00		0,00	
<i>Oneri finanziari</i>	5,02		5,32	
<i>Oneri diversi di gestione</i>	315,00		786,00	
Sezione Lombardia - Milano	8.496,50		9.418,92	
<i>Variazione rimanenze</i>	31,20		156,00	
<i>Acquisti</i>	30,99		126,00	
<i>Servizi</i>	0,00		291,50	
<i>Oneri diversi di gestione</i>	45,00		45,00	
Sezione Abruzzo - Teramo	107,19		618,50	
<i>Variazione rimanenze</i>	149,40		210,60	
<i>Acquisti</i>	65,00		484,33	
<i>Servizi</i>	531,86		383,70	
<i>Oneri P.I. Savona</i>	226,90		407,43	
<i>Oneri diversi di gestione</i>	117,00		120,00	
Sezione Liguria Pon. - Alassio	1.025,16		1.259,43	
<i>Variazione rimanenze</i>	811,50		848,20	
<i>Acquisti</i>	247,50		665,00	
<i>Servizi</i>	4.178,02		3.315,39	

CONTO ECONOMICO				
Descrizione conto	2018		2017	
	Saldo dare	Saldo avere	Saldo dare	Saldo avere
Godimento beni di terzi	210,75		90,00	
Oneri diversi di gestione	493,00		479,50	
Oneri finanziari	3,08		3,20	
Sezione Piemonte - Torino	5.943,85		5.401,29	
Variazione Rimanenze	463,90		695,90	
Acquisti	1.624,88		1.978,41	
Servizi	1.458,68		1.176,36	
Godimento beni di terzi	150,00		150,00	
Oneri finanziari	6,25		5,01	
Oneri diversi di gestione	336,00		636,00	
Sezione Emilia R. - Parma Reggio	4.039,71		4.641,68	
Variazione rimanenze	16,50		48,60	
Acquisti	37,43		71,00	
Servizi	886,60		738,71	
Oneri diversi di gestione	99,00		51,25	
Sezione Umbria - Terni	1.039,53		1.014,56	
Variazione rimanenze	154,70		173,50	
Acquisti	0,00		112,70	
Servizi	901,40		735,00	
Godimento beni di terzi	250,00		433,00	
Oneri diversi di gestione	57,00		90,00	
Sezione Emilia R. - Bologna	1.363,10		1.544,20	
Variazione rimanenze	319,90		259,90	
Acquisti	187,50		265,00	
Servizi	1.960,71		1.160,31	
Godimento beni di terzi	200,00		0,00	
Oneri finanziari	20,00		25,00	
Oneri diversi di gestione	192,00		234,00	
Sezione Lazio - Latina	2.880,11		1.944,21	
Acquisti	0,00		40,00	
Servizi	2.094,20		1.754,60	
Oneri diversi di gestione	120,00		54,00	
Sezione Liguria - La Spezia	2.214,20		1.848,60	
Rimanenze iniziali	107,40		238,80	
Acquisti	277,00		86,40	
Servizi	1.215,33		665,00	
Godimento beni di terzi	150,04		0,00	
Oneri finanziari	15,00		11,25	
Spese p.i. Palermo	95,50		461,75	
Oneri diversi di gestione	129,00		135,00	
Sezione Sicilia - Messina	1.989,27		1.598,20	
Rimanenze iniziali	414,00		414,00	
Acquisti	0,00		78,50	
Servizi	0,00		13,70	
Oneri diversi di gestione	63,00		36,00	
Oneri finanziari	0,00		7,00	
Sezione Marche - Pesaro	477,00		549,20	
Rimanenze Iniziali	82,50		64,50	
Acquisti	1.161,34		358,10	
Servizi	1.298,50		600,00	
Oneri diversi di gestione	354,00		174,00	
Oneri finanziari	30,00		3,50	

CONTO ECONOMICO				
Descrizione conto	2018		2017	
	Saldo dare	Saldo avere	Saldo dare	Saldo avere
Sezione Veneto - Portogruaro	2.926,34		1.546,10	
Rimanenze Iniziali	130,40		176,30	
Acquisti	385,41		162,60	
Servizi	265,42		1.517,35	
Godimento beni di terzi	50,00		0,00	
Oneri finanziari	0,50		4,00	
Oneri diversi di gestione	144,00		158,00	
Oneri straordinari	0,00		100,00	
Sezione Campania - Napoli	975,73		2.118,25	
Acquisti	0,00		223,39	
Servizi	2.218,14		2.780,71	
Utilizzo 5x1000 2013	2.091,60		1.604,27	
Utilizzo 5x1000 2014	2.091,60		32.499,73	
Utilizzo 5x1000 2015	30.958,92		3.206,00	
Utilizzo 5x1000 2016	8.364,87		0,00	
Altri oneri finanziari	88,86		52,52	
Oneri diversi di gestione	1,87		10,58	
Ammortamenti	0,00		408,37	
Presidenza nazionale	41.888,09		40.785,57	
TOTALE ONERI	112.187,98		105.613,86	
PROVENTI				
Sezione Lombardia -Monza Brianza		23.019,79		24.874,86
Sezione Lazio - Roma		5.528,58		3.608,27
Sezione Abruzzo - L'Aquila		376,26		503,01
Sezione Lombardia - Como		637,61		608,98
Sezione Lombardia -Milano		6.144,87		7.784,13
Sezione Abruzzo - Teramo		410,46		513,70
Sezione Liguria Ponente Alassio		1.271,38		1.944,87
Sezione Piemonte - Torino		5.408,66		3.825,66
Sezione Emilia R. - Parma/Reggio		5.509,76		5.447,36
Sezione Umbria - Terni		1.452,52		1.025,75
Sezione Emilia R. - Bologna		2.198,53		881,84
Sezione Lazio - Latina		1.778,61		1.547,12
Sezione Campania - Napoli		1.536,78		1.172,55
Sezione Liguria - La Spezia		2.790,62		1.417,05
Sezione Sicilia - Messina		2.385,23		1.251,26
Sezione Marche - Pesaro		520,40		397,97
Sezione Veneto - Portogruaro		5.189,08		2.306,72
Presidenza nazionale		43.655,94		40.603,64
Proventi tipici		109.815,08		99.714,74
Sezione Lombardia -Monza Brianza		3.105,00		2.596,50
Sezione Lazio - Roma		1.056,00		1.527,28
Sezione L'Aquila		0,00		590,00
Sezione L'Aquila		0,00		106,00
Sezione Lombardia -Milano		1.042,00		1.441,50
Sezione Teramo		0,00		124,80
Sezione Liguria Ponente Alassio		108,00		45,00
Sezione Piemonte - Torino		146,00		1.192,50
Sezione Emilia R. - Parma/Reggio		204,50		1.106,20
Sezione Emilia R. - Bologna		10,00		221,00
Sezione Lazio - Latina		338,00		225,00
Sezione Campania - Napoli		41,00		303,00
Sezione Sicilia - Messina		484,00		365,50
Sezione Marche - Pesaro		30,00		135,00
Sezione Veneto - Portogruaro		458,00		306,00
Presidenza nazionale		178,05		15,00
Proventi da attività		7.200,55		10.300,28

CONTO ECONOMICO				
Descrizione conto	2018		2017	
	Saldo dare	Saldo avere	Saldo dare	Saldo avere
<i>R.F. Sezione Monza Brianza</i>		2.657,60		2.536,80
<i>R.F. Sez. Roma</i>		351,20		212,1
<i>R.F. Sezione L'Aquila</i>		257,50		238,7
<i>R.F. Sezione Como</i>		701,50		701,5
<i>R.F. Sezione Milano</i>		614,30		331,90
<i>R.F. Sezione Teramo</i>		31,20		31,20
<i>R.F. Sezione Lig. Ponente</i>		134,40		149,40
<i>R.F. Sezione Torino</i>		668,00		811,50
<i>R.F. Sezione Parma Reggio</i>		532,70		463,90
<i>R.F. Sezione Umbria</i>		0,00		16,50
<i>R.F. Sezione Bologna</i>		149,70		154,70
<i>R.F. Sezione Latina</i>		397,10		319,90
<i>R.F. Sezione Napoli</i>		315,00		130,40
<i>R.F. Sezione Messina</i>		139,00		107,40
<i>R.F. Sezione Pesaro</i>		404,10		414,00
<i>R.F. Sezione Portogruaro</i>		47,50		82,50
Rimanenze finali		7.400,80		6.702,40
<i>Sezione Lombardia-Monza Brianza</i>		62,60		18,46
<i>Sezione Lazio - Roma</i>		11,18		6,90
<i>Sezione Lombardia - Milano</i>		7,78		6,04
<i>Sezione Piemonte - Torino</i>		11,86		12,34
<i>Sezione Emilia R. - Parma Reggio</i>		24,06		19,28
<i>Presidenza nazionale</i>		43,89		59,98
Proventi e Oneri finanziari		161,37		123,00
TOTALE PROVENTI		124.577,80		116.840,42
RISULTATO D'ESERCIZIO	10.553,65		11.226,56	
TOTALE A PAREGGIO	124.577,80	124.577,80	116.840,42	116.840,42